
SEMANÁRIO OFICIAL  
DE CAMPINA GRANDE 

    

 

ESTADO DA PARAÍBA                                                         EDIÇÃO Nº 2.887                                                 10 A 14 DE JUNHO DE 2024 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 
PORTARIA Nº 185/2024 
  
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 

MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 94 e seguintes da Lei 
Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor e mediante 
solicitação contida Protocolo 29.589/2024,  
 

RESOLVE: 
 

Conceder à servidora IDALINA DE ASSIS SANTOS, 
matrícula 8177, ocupante do cargo efetivo de Professor de 
Educação Básica 1, lotada na Secretaria de Educação, 
LICENÇA-PRÊMIO pelo prazo de 06 (seis) meses, relativa ao 
terceiro decênio de efetivo exercício, com todos os direitos e 
vantagens do seu cargo, a partir de 13 de maio a 12 de 
novembro do corrente ano.  
 

Campina Grande, 21 de maio de 2024. 
 

DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA 
Secretário de Administração

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS – DRH 
 

PROCESSOS DE 10 A 14 DE JUNHO DE 2024 
 

PROCESSO NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO DECISÃO 

43.659/2024 ANDREZZA FARIAS VIANA 30324 EDUCAÇÃO DEFERIDO 

43.438/2024 LUANDERSSON DE SOUSA BRILHANTE 20.527 SAÚDE DEFERIDO 

34.739/2024 ALEX FRANKLIN LOPES DA SILVA 20335 EDUCAÇÃO DEFERIDO 

32.394/2024 AMILTON GUIMARÃES PIRES 4890 
SERVIÇOS URBANOS E MEIO 

AMBIENTE DEFERIDO 

31.885/2024 
ANDERSON WAGNER MEDEIROS 

SILVA 
4153 

SERVIÇOS URBANOS E MEIO 
AMBIENTE 

DEFERIDO 

27.529/2024 
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DE 

ARAUJO 
12737 EDUCAÇÃO DEFERIDO 

21.115/2024 ELIANE NASCIMENTO SILVA 4084 EDUCAÇÃO DEFERIDO 

69.293/2023 JOSELITO DE SOUSA MORAES 22005 AGRICULTURA DEFERIDO 

28.945/2024 MARCELO MORAIS DOS SANTOS 10248 OBRAS INDEFERIDO 

31.712/2024 RENATA DE LIMA MARTINS 20293 
DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO DEFERIDO 

29.589/2024 
 

IDALINA DE ASSIS SANTOS 
 

8177 
EDUCAÇÃO DEFERIDO 

33.307/2024 NATANIEL MARCOS GOMES DA CRUZ 11413 ASSISTÊNCIA SOCIAL DEFERIDO 

38.613/2024 LUIS ALBERTO COSTA 55655 - INDEFERIDO 

38.320/2024 KALINA MICHELINE DA SILVA SOUSA 16751 EDUCAÇÃO INDEFERIDO 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.887 – CAMPINA GRANDE/PB, 10 A 14 DE JUNHO DE 2024                                                PÁGINA 2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

2.620/2024 ELIETH  DE LACERDA ALVES 12272 SAÚDE INDEFERIDO 

22.661/2022 NIVONETE FREIRE DOS SANTOS 9407  DEFERIDO 

48.899/2021 JOSE LAURENTINO DE LIMA FILHO 2639 
SERVIÇOS URBANOS E MEIO 

AMBIENTE 
INDEFERIDO 

52.238/2021 MARIA GLORIETE DA SILVA PAULO 9965 SAÚDE DEFERIDO 

35.885/2024 JAMILLE SOUSA DUARTE 3268 EDUCAÇÃO DEFERIDO 

34.799/2024 MARCELA BORGES LUCAS 13.803 EDUCAÇÃO DEFERIDO 

41.833/2022 LIRIDA SARMENTO GONZAGA 10493 SAÚDE INDEFERIDO 

22.650/2024 VALDECI DOS SANTOS TAVARES 12160 SAÚDE DEFERIDO 

42.672/2024 VANESSA PEREIRA DA SILVA 28921 EDUCAÇÃO DEFERIDO 

 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16.119/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 695/2024 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE em observância 
aos requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16.119/2024, cujo objeto é 
PROCEDIMENTO PARA AQUISIÇÃO DE PRÓTESE 
TRANSFEMURAL MODULAR A DIREITA, COM 
JOELHO HIDRÁULICO, COM SOQUETE EM 
SILICONE, COM PÉ DE RESPOSTA DINÂMICA, COM 
VISTAS A CUMPRIR ORDEM JUDICIAL NOS AUTOS 
DO PROCESSO DE Nº 0827082-73.2023.8.15.0001 DO 
JUIZADO ESPECIAL DA FAZENDA PÚBLICA DE 
CAMPINA GRANDE, EM FAVOR DO PACIENTE JOSÉ 
ROBERIVAN DA SILVA, em favor da PESSOA JURÍDICA 
O P M COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E 
ORTOPEDICOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob Nº  
30.433.836/0001-40, no VALOR de R$ 39.900,00 (trinta e 
nove mil e novecentos reais). Com fundamento no Artigo 75, 
inciso VIII da LEI Nº 14.133/2021 e alterações, conforme 
análises e Parecer da Assessoria Jurídica. 

 
Campina Grande, 13 de junho de 2024. 

 
CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 

Secretário Municipal de Saúde 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16.122/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 856/2024 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE em observância 
aos requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16.122/2024, cujo objeto é 
AQUISIÇÃO DE XARELTO (RIVAROXABANA) 20MG 
PARA ATENDER AS DEMANDAS JUDICIAIS EM 
CARÁTER DE EMERGÊNCIA NO PERÍODO DE 180 

DIAS. DEMANDA JUDICIAL DE: REGINA CECILIA 
MARACAJA, YGOR CAVALCANTI BADU DE ARAUJO, 
CLEIDES CLAUDINO DE QUEIROZ, YDE FERREIRA 
GUEDES, SEVERIANO ALVES DOS SANTOS NETO, 
IRACEMA GOMES DA COSTA, SCHEREZAIDA 
AGUIAR COSTA SILVEIRA, ANNA RACHEL 
BRASILEIRO QUIRINO, EDILMA DA SILVA RAMOS E 
GLAUCIO TRAJANO FARIAS. PROCESSOS N°: 0027912-
57.2014.8.15.0011, 0802911-62.2017.8.15.0001, 0803391-
69.2019.8.15.0001, 0811931-43.2018.8.15.0001,0816881-
66.2016.8.15.0001, 0818192-87.2019.8.15.0001, 0820434-
24.2016.8.15.0001, 0820971 20.2016.8.15.0001, 0022069-
14.2014.8.15.0011 E 0806504-65.2018.8.15.0001, em favor da 
PESSOA JURÍDICA OFTALMOCLINICA SAULO 
FREIRE LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob Nº  
00.518.251/0001-62, no VALOR de R$ 11.845,00 (onze mil 
oitocentos e quarenta e cinco reais). Com fundamento no Artigo 
75, inciso VIII da LEI Nº 14.133/2021 e alterações, conforme 
análises e Parecer da Assessoria Jurídica. 

 
Campina Grande, 14 de junho de 2024. 

 
CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 

Secretário Municipal de Saúde 
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.151/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 774/2024 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE em observância 
aos requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.151/2024, cujo 
objeto é a LOCAÇÃO DO IMÓVEL NO MUNICÍPIO DE 
CAMPINA GRANDE - PB, COM VISTA A 
IMPLEMENTAÇÃO DA UBS LIBERDADE III, 
LOCALIZADO NA RUA SÃO PAULO, Nº 137, 
LIBERDADE, CAMPINA GRANDE - PB, em favor da 
PESSOA FÍSICA ODILIO ARRUDA LIMA, inscrita no CPF 
sob Nº 425.161.374-00, no VALOR de R$ 32.400,00 (trinta e 
dois mil e quatrocentos reais). Com fundamento no Artigo 74, 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.887 – CAMPINA GRANDE/PB, 10 A 14 DE JUNHO DE 2024                                                PÁGINA 3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

inciso V da LEI Nº 14.133/2021 e alterações, conforme análises 
e Parecer da Assessoria Jurídica. 
 

Campina Grande, 13 de junho de 2024. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 
Secretário Municipal de Saúde 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16.124/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 870/2024 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE em observância 
aos requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16.124/2024, cujo objeto é 
AQUISIÇÃO DE CANABIDIOL 50MG/ML PARA 
ATENDER A DEMANDA JUDICIAL EM CARÁTER DE 
EMERGÊNCIA NO PERÍODO DE 180 DIAS. DEMANDA 
JUDICIAL DE: MATHEUS CASTOS DE ANDRADE DO 
RÊGO. PROCESSO N°: 0815068-23.2024.8.15.0001, em 
favor da PESSOA JURÍDICA PRATI, DONADUZZI & 
CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob Nº  73.856.593/0001-66, 
no VALOR de R$ 5.520,00 (cinco mil quinhentos e vinte 
reais). Com fundamento no Artigo 75, inciso VIII da LEI Nº 
14.133/2021 e alterações, conforme análises e Parecer da 
Assessoria Jurídica. 

 
Campina Grande, 14 de junho de 2024. 

 
CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 

Secretário Municipal de Saúde 
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.159/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 749/2024 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE em observância 
aos requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.159/2024, cujo 
objeto é CREDENCIAMENTO DE SERVIÇOS NA ÁREA 
DE SAÚDE PÚBLICA PARA ATENDIMENTO DE 
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, DE FORMA 
COMPLEMENTAR, EM REGIME DE ATENDIMENTOS 
AMBULATORIAIS, CIRURGIAS, PARECERES 
MÉDICOS, PLANTÕES PRESENCIAIS E/OU 
SOBREAVISO, VISITAS CLÍNICAS PARA PESSOA 
FÍSICA E JURÍDICA NAS ZONAS URBANA E RURAL 
DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE – PARAÍBA, 
em favor da PESSOA JURÍDICA CLINICA MEDICA NM 
LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob Nº 34.316.003/0001-50 no 
VALOR de R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil 
reais). Com fundamento no Artigo 74, inciso IV da LEI Nº 
14.133/2021 e alterações, conforme análises e Parecer da 
Assessoria Jurídica. 

Campina Grande, 13 de junho de 2024. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 
Secretário Municipal de Saúde 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16.125/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 879/2024 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE em observância 
aos requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16.125/2024, cujo objeto é 
AQUISIÇÃO DE OCREVUS (OCRELIZUMABE) 300MG 
PARA ATENDER A DEMANDA JUDICIAL EM 
CARÁTER DE EMERGÊNCIA NO PERÍODO DE 180 
DIAS. DEMANDA JUDICIAL DE: ANTONIO 
LEOPOLDINO NETO. PROCESSO N° 0821543- 
68.2019.8.15.0001, em favor da PESSOA JURÍDICA 
GLOBAL MEDICAMENTOS IMPORTACAO E 
EXPORTACAO LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob Nº  
19.970.265/0003-02, no VALOR de R$ 129.952,00 (cento e 
vinte e nove mil novecentos e cinquenta e dois reais). Com 
fundamento no Artigo 75, inciso VIII da LEI Nº 14.133/2021 e 
alterações, conforme análises e Parecer da Assessoria Jurídica. 

 
Campina Grande, 14 de junho de 2024. 

 
CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 

Secretário Municipal de Saúde 
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.163/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 755/2024 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE em observância 
aos requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.163/2024, cujo 
objeto é o CREDENCIAMENTO DE SERVIÇOS NA ÁREA 
DE SAÚDE PÚBLICA PARA ATENDIMENTO DE 
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, DE FORMA 
COMPLEMENTAR, EM REGIME DE ATENDIMENTOS 
AMBULATORIAIS, CIRURGIAS, PARECERES 
MÉDICOS, PLANTÕES PRESENCIAIS E/OU 
SOBREAVISO, VISITAS CLÍNICAS PARA PESSOA 
FÍSICA E JURÍDICA NAS ZONAS URBANA E RURAL 
DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE – PARAÍBA, 
em favor da PESSOA FÍSICA IGOR DE SOUZA ARAUJO, 
inscrita no CPF sob Nº 116.906.184-26 no VALOR de R$ 
288.000,00 (duzentos e oitenta e oito mil reais). Com 
fundamento no Artigo 74, inciso IV da LEI Nº 14.133/2021 e 
alterações, conforme análises e Parecer da Assessoria Jurídica. 
 

Campina Grande, 13 de junho de 2024. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 
Secretário Municipal de Saúde 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.165/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 757/2024 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE em observância 
aos requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.165/2024, cujo 
objeto é o CREDENCIAMENTO DE SERVIÇOS NA ÁREA 
DE SAÚDE PÚBLICA PARA ATENDIMENTO DE 
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, DE FORMA 
COMPLEMENTAR, EM REGIME DE ATENDIMENTOS 
AMBULATORIAIS, CIRURGIAS, PARECERES 
MÉDICOS, PLANTÕES PRESENCIAIS E/OU 
SOBREAVISO, VISITAS CLÍNICAS PARA PESSOA 
FÍSICA E JURÍDICA NAS ZONAS URBANA E RURAL 
DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE – PARAÍBA, 
em favor da PESSOA JURÍDICA A DE A ANDRADE - ME, 
inscrita no CNPJ sob Nº 47.620.314/0001-50, no VALOR de 
R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais). Com 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.887 – CAMPINA GRANDE/PB, 10 A 14 DE JUNHO DE 2024                                                PÁGINA 4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

fundamento no Artigo 74, inciso IV da LEI Nº 14.133/2021 e 
alterações, conforme análises e Parecer da Assessoria Jurídica. 
 

Campina Grande, 13 de junho de 2024. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 
Secretário Municipal de Saúde 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.169/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 761/2024 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE em observância 
aos requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.169/2024, cujo 
objeto é o CREDENCIAMENTO DE SERVIÇOS NA ÁREA 
DE SAÚDE PÚBLICA PARA ATENDIMENTO DE 
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, DE FORMA 
COMPLEMENTAR, EM REGIME DE ATENDIMENTOS 
AMBULATORIAIS, CIRURGIAS, PARECERES 
MÉDICOS, PLANTÕES PRESENCIAIS E/OU 
SOBREAVISO, VISITAS CLÍNICAS PARA PESSOA 
FÍSICA E JURÍDICA NAS ZONAS URBANA E RURAL 
DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE – PARAÍBA, 
em favor da PESSOA JURÍDICA ALVES GOMES 
SERVICOS MEDICOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob Nº 
52.957.612/0001-70, no VALOR de R$ 450.000,00 
(quatrocentos e cinquenta mil reais). Com fundamento no 
Artigo 74, inciso IV da LEI Nº 14.133/2021 e alterações, 
conforme análises e Parecer da Assessoria Jurídica. 
 

Campina Grande, 13 de junho de 2024. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 
Secretário Municipal de Saúde 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.170/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 762/2024 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE em observância 
aos requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.170/2024, cujo 
objeto é o CREDENCIAMENTO DE SERVIÇOS NA ÁREA 
DE SAÚDE PÚBLICA PARA ATENDIMENTO DE 
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, DE FORMA 
COMPLEMENTAR, EM REGIME DE ATENDIMENTOS 
AMBULATORIAIS, CIRURGIAS, PARECERES 
MÉDICOS, PLANTÕES PRESENCIAIS E/OU 
SOBREAVISO, VISITAS CLÍNICAS PARA PESSOA 
FÍSICA E JURÍDICA NAS ZONAS URBANA E RURAL 
DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE – PARAÍBA, 
em favor da PESSOA JURÍDICA RAVEL BEATRIZ 
PIMENTA DE OLIVEIRA - ME, inscrita no CNPJ sob Nº 
54.769.712/0001-07, no VALOR de R$ 450.000,00 
(quatrocentos e cinquenta mil reais). Com fundamento no 
Artigo 74, inciso IV da LEI Nº 14.133/2021 e alterações, 
conforme análises e Parecer da Assessoria Jurídica. 
 

Campina Grande, 13 de junho de 2024. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 
Secretário Municipal de Saúde 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.173/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 765/2024 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE em observância 
aos requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.173/2024, cujo 
objeto é o CREDENCIAMENTO DE SERVIÇOS NA ÁREA 
DE SAÚDE PÚBLICA PARA ATENDIMENTO DE 
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, DE FORMA 
COMPLEMENTAR, EM REGIME DE ATENDIMENTOS 
AMBULATORIAIS, CIRURGIAS, PARECERES 
MÉDICOS, PLANTÕES PRESENCIAIS E/OU 
SOBREAVISO, VISITAS CLÍNICAS PARA PESSOA 
FÍSICA E JURÍDICA NAS ZONAS URBANA E RURAL 
DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE – PARAÍBA, 
em favor da PESSOA JURÍDICA CCCMP SERVICOS 
MEDICOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob Nº 
48.764.771/0001-81, no VALOR de R$ 450.000,00 
(quatrocentos e cinquenta mil reais). Com fundamento no 
Artigo 74, inciso IV da LEI Nº 14.133/2021 e alterações, 
conforme análises e Parecer da Assessoria Jurídica. 
 

Campina Grande, 13 de junho de 2024. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 
Secretário Municipal de Saúde 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.174/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 768/2024 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE em observância 
aos requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.174/2024, cujo 
objeto é o CREDENCIAMENTO DE SERVIÇOS NA ÁREA 
DE SAÚDE PÚBLICA PARA ATENDIMENTO DE 
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, DE FORMA 
COMPLEMENTAR, EM REGIME DE ATENDIMENTOS 
AMBULATORIAIS, CIRURGIAS, PARECERES 
MÉDICOS, PLANTÕES PRESENCIAIS E/OU 
SOBREAVISO, VISITAS CLÍNICAS PARA PESSOA 
FÍSICA E JURÍDICA NAS ZONAS URBANA E RURAL 
DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE – PARAÍBA, 
em favor da PESSOA JURÍDICA VCOS SERVICOS 
MEDICOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob Nº 
54.365.046/0001-33, no VALOR de R$ 450.000,00 
(quatrocentos e cinquenta mil reais). Com fundamento no 
Artigo 74, inciso IV da LEI Nº 14.133/2021 e alterações, 
conforme análises e Parecer da Assessoria Jurídica. 
 

Campina Grande, 13 de junho de 2024. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 
Secretário Municipal de Saúde 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.176/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 771/2024 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE em observância 
aos requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.176/2024, cujo 
objeto é o CREDENCIAMENTO DE SERVIÇOS NA ÁREA 
DE SAÚDE PÚBLICA PARA ATENDIMENTO DE 
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, DE FORMA 
COMPLEMENTAR, EM REGIME DE ATENDIMENTOS 
AMBULATORIAIS, CIRURGIAS, PARECERES 
MÉDICOS, PLANTÕES PRESENCIAIS E/OU 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.887 – CAMPINA GRANDE/PB, 10 A 14 DE JUNHO DE 2024                                                PÁGINA 5 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

SOBREAVISO, VISITAS CLÍNICAS PARA PESSOA 
FÍSICA E JURÍDICA NAS ZONAS URBANA E RURAL 
DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE – PARAÍBA, 
em favor da PESSOA JURÍDICA RAPHISA GLENDA 
PEREIRA DOS SANTOS SERVICOS MEDICOS - ME, 
inscrita no CNPJ sob Nº 49.231.762/0001-98, no VALOR de 
R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais). Com 
fundamento no Artigo 74, inciso IV da LEI Nº 14.133/2021 e 
alterações, conforme análises e Parecer da Assessoria Jurídica. 
 

Campina Grande, 13 de junho de 2024. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 
Secretário Municipal de Saúde 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16.119/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 695/2024 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE em observância 
aos requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16.119/2024, cujo objeto é 
PROCEDIMENTO PARA AQUISIÇÃO DE PRÓTESE 
TRANSFEMURAL MODULAR A DIREITA, COM 
JOELHO HIDRÁULICO, COM SOQUETE EM 
SILICONE, COM PÉ DE RESPOSTA DINÂMICA, COM 
VISTAS A CUMPRIR ORDEM JUDICIAL NOS AUTOS 
DO PROCESSO DE Nº 0827082-73.2023.8.15.0001 DO 
JUIZADO ESPECIAL DA FAZENDA PÚBLICA DE 
CAMPINA GRANDE, EM FAVOR DO PACIENTE JOSÉ 
ROBERIVAN DA SILVA, em favor da PESSOA JURÍDICA 
O P M COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E 
ORTOPEDICOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob Nº  
30.433.836/0001-40, no VALOR de R$ 39.900,00 (trinta e 
nove mil e novecentos reais). Com fundamento no Artigo 75, 
inciso VIII da LEI Nº 14.133/2021 e alterações, conforme 
análises e Parecer da Assessoria Jurídica. 

 
Campina Grande, 13 de junho de 2024. 

 
CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 

Secretário Municipal de Saúde 
 

EXTRATO DE ADITIVO 
 

Instrumento: Termo Aditivo Nº 001 Ao Contrato Nº 
16317/2023/Sms/Pmcg Oriundo Da Inexigibilidade De 
Licitação Nº. 16137/2023. Partes: Sms/Pmcg E Laboratório De 
Análises Clínicas Nossa Senhora Da Conceição Ltda. Objeto 
Contratual: Compra De Serviços De Média E Alta 
Complexidade Ambulatorial (Diagnóstico Em Laboratório 
Clínico) Conforme 6º Resultado Do Chamamento Público Nº 
16001/2022. Objeto Do Aditivo: Prorrogação Contratual Por 
Igual Período (Até 13/06/2025) E Igual Valor (R$ 
516.377,46). Fundamentação: Artigo 57, Ii, Da Lei Nº. 
8.666/93. Funcional Programática: 10.302.1015.2117. 
Elemento Da Despesa: 3390.39. Fontes De Recursos: 
16000000. Signatários: Carlos Marques Dunga Júnior E Maria 
Do Socorro Palhano Souto. Data Da Assinatura: 
13/06//2024. 

 
CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 

Secretário de Saúde 
 

EXTRATO DE ADITIVO 

Instrumento: Termo Aditivo Nº 002 Ao Contrato Nº 
16572/2022/Sms/Pmcg Oriundo Da Inexigibilidade De 
Licitação Nº. 16148/2022. Partes: Sms/Pmcg E Instituto 
Pasteur De Análises Clínicas S/S Ltda. Objeto Contratual: 
Compra De Serviços De Média E Alta Complexidade 
Ambulatorial E Hospitalar, Com Base Nas Necessidades 
Complementares Do Sistema Único De Saúde De Campina 
Grande E Nos Preços Fixados Pela Tabela Do Sistema Único De 
Saúde – Sus. Objeto Do Aditivo: Prorrogação Contratual Por 
Igual Período (Até 14/06/2025) E Igual Valor (R$ 
249.404,42). Fundamentação: Artigo 57, Ii, Da Lei Nº. 
8.666/93. Signatários: Carlos Marques Dunga Júnior E Suênia 
Maria Ramalho De Barros. Data Da Assinatura: 
12/06//2024. 

 
CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 

Secretário de Saúde 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16334/2024/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Vacina Center 
Serviços De Vacinação Ltda. Objeto: O Contratado Prestará 
Aos Habitantes Do Município De Campina Grande -Pb, Serviços 
Na Área De   Saúde Pública Para Atendimento De Urgência E 
Emergência, De Forma Complementar, Em Regime De 
Atendimentos Ambulatoriais, Cirurgias, Pareceres Médicos, 
Plantões Presenciais E/Ou Sobreaviso, Visitas Clínicas Para 
Pessoa Física E Jurídica Nas Zonas Urbana E Rural Do 
Município De Campina Grande - Pb. Valor Global: R$ 
450.000,00. Prazo Contratual: 12 Meses. Fundamentação 
Legal: Inexigibilidade De Licitação Nº. 16172/2024/Fms/Sms 
- Lei Nº 14.133/2021. Funcional Programática: 
10.302.1015.2117. Elemento Da Despesa: 3390.39. Fontes 
De Recursos: 16000000. Signatários: Carlos Marques 
Dunga Júnior E Paulo Fernando Martins Filho. Data Da 
Assinatura: 12/06/2024. 

 
CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 

Secretário de Saúde 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16404/2024/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Pro Remedios 
Distribuidora De Produtos Farmaceuticos E Cosmeticos Ltda. 
Objeto: Aquisição De Medicamentos Para Atender As 
Demandas Judiciais Em Caráter De Emergência No Período De 
180 Dias. Demandas Judiciais De: Lamartine José De Araujo 
Marinho, Catarina De Oliveira, Andrew Pereira De Sousa, 
Isabela Luísa Santos Costa, Maria Das Graças Araújo, Sebastião 
Da Silva Oliveira, Maria Vânia Arlinda De Lima, Carlos Roberto 
Fernandes, Keven Gabriel De Oliveira Santos, Davi De Farias 
Araujo, Moisés Gomes Soares, Edinilza Gomes Soares, Erick 
Davi Silva Sousa, Kaio Garcia De Oliveira Alves, Simone 
Amancio De Souza Fialho, Valdiza De Oliveira Andrade E 
Francineide Pires De Oliveira Processos Nº: 0004391-
17.2024.4.05.8201, 0004485- 94.2015.8.15.0011, 0016101-
68.2023.4.05.8201, 0810352-50.2024.8.15.0001, 0810994-
57.2023.8.15.0001, 0812622-81.2023.8.15.0001, 0830332- 
17.2023.8.15.0001, 0833403-61.2022.8.15.0001, 0840346- 
60.2023.8.15.0001, 0008784-19.2023.4.05.8201, 0804017-
49.2023.8.15.0001, 0804027- 93.2023.8.15.0001, 0806189- 
61.2023.8.15.0001, 0817018-04.2023.8.15.0001, 0818891-
73.2022.8.15.0001, 0820451-16.2023.8.15.0001 E 0004469- 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.887 – CAMPINA GRANDE/PB, 10 A 14 DE JUNHO DE 2024                                                PÁGINA 6 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

43.2015.8.15.0011.. Valor Global: R$ 10.244,58. Prazo 
Contratual: 180 Dias. Fundamentação Legal: Dispensa De 
Licitação Nº. 16093/2024/Fms/Sms - Lei Nº 14.133/2021. 
Funcional Programática: 10.302.1015.2117. Elemento 
Da Despesa: 3390.32. Fontes De Recursos: 15001002. 
Signatários: Carlos Marques Dunga Júnior E Cleidson Godoy 
De Oliveira. Data Da Assinatura: 13/06/2024. 

 
CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 

Secretário de Saúde 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16405/2024/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Hospdrogas 
Comercial Ltda. Objeto: Aquisição De Medicamentos Para 
Atender As Demandas Judiciais Em Caráter De Emergência No 
Período De 180 Dias. Demandas Judiciais De: Lamartine José 
De Araujo Marinho, Catarina De Oliveira, Andrew Pereira De 
Sousa, Isabela Luísa Santos Costa, Maria Das Graças Araújo, 
Sebastião Da Silva Oliveira, Maria Vânia Arlinda De Lima, 
Carlos Roberto Fernandes, Keven Gabriel De Oliveira Santos, 
Davi De Farias Araujo, Moisés Gomes Soares, Edinilza Gomes 
Soares, Erick Davi Silva Sousa, Kaio Garcia De Oliveira Alves, 
Simone Amancio De Souza Fialho, Valdiza De Oliveira Andrade 
E Francineide Pires De Oliveira Processos Nº: 0004391-
17.2024.4.05.8201, 0004485- 94.2015.8.15.0011, 0016101-
68.2023.4.05.8201, 0810352-50.2024.8.15.0001, 0810994-
57.2023.8.15.0001, 0812622-81.2023.8.15.0001, 0830332- 
17.2023.8.15.0001, 0833403-61.2022.8.15.0001, 0840346- 
60.2023.8.15.0001, 0008784-19.2023.4.05.8201, 0804017-
49.2023.8.15.0001, 0804027- 93.2023.8.15.0001, 0806189- 
61.2023.8.15.0001, 0817018-04.2023.8.15.0001, 0818891-
73.2022.8.15.0001, 0820451-16.2023.8.15.0001 E 0004469- 
43.2015.8.15.0011.. Valor Global: R$ 13.439,04. Prazo 
Contratual: 180 Dias. Fundamentação Legal: Dispensa De 
Licitação Nº. 16093/2024/Fms/Sms - Lei Nº 14.133/2021. 
Funcional Programática: 10.302.1015.2117. Elemento 
Da Despesa: 3390.32. Fontes De Recursos: 15001002. 
Signatários: Carlos Marques Dunga Júnior E Heribaldo Egidio 
Da Silva. Data Da Assinatura: 12/06/2024. 

 
CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 

Secretário de Saúde 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16406/2024/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Recmed 
Comercio De Materiais Hospitalares. Objeto: Aquisição De 
Medicamentos Para Atender As Demandas Judiciais Em Caráter 
De Emergência No Período De 180 Dias. Demandas Judiciais 
De: Lamartine José De Araujo Marinho, Catarina De Oliveira, 
Andrew Pereira De Sousa, Isabela Luísa Santos Costa, Maria Das 
Graças Araújo, Sebastião Da Silva Oliveira, Maria Vânia Arlinda 
De Lima, Carlos Roberto Fernandes, Keven Gabriel De Oliveira 
Santos, Davi De Farias Araujo, Moisés Gomes Soares, Edinilza 
Gomes Soares, Erick Davi Silva Sousa, Kaio Garcia De Oliveira 
Alves, Simone Amancio De Souza Fialho, Valdiza De Oliveira 
Andrade E Francineide Pires De Oliveira Processos Nº: 
0004391-17.2024.4.05.8201, 0004485- 94.2015.8.15.0011, 
0016101-68.2023.4.05.8201, 0810352-50.2024.8.15.0001, 
0810994-57.2023.8.15.0001, 0812622-81.2023.8.15.0001, 
0830332- 17.2023.8.15.0001, 0833403-61.2022.8.15.0001, 
0840346- 60.2023.8.15.0001, 0008784-19.2023.4.05.8201, 

0804017-49.2023.8.15.0001, 0804027- 93.2023.8.15.0001, 
0806189- 61.2023.8.15.0001, 0817018-04.2023.8.15.0001, 
0818891-73.2022.8.15.0001, 0820451-16.2023.8.15.0001 E 
0004469- 43.2015.8.15.0011.. Valor Global: R$ 6.972,60. 
Prazo Contratual: 180 Dias. Fundamentação Legal: 
Dispensa De Licitação Nº. 16093/2024/Fms/Sms - Lei Nº 
14.133/2021. Funcional Programática: 10.302.1015.2117. 
Elemento Da Despesa: 3390.32. Fontes De Recursos: 
15001002. Signatários: Carlos Marques Dunga Júnior E 
Rodrigo Carneiro Santos. Data Da Assinatura: 12/06/2024. 

 
CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 

Secretário de Saúde 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16407/2024/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Labgene – 
Laboratório De Citogenética Molecular Ltda - Me. Objeto: 
Procedimento Para Realização De Exame De Sequenciamento 
De Genes Associados Ao Atraso No Desenvolvimento (Painel 
Desenvolvimento – Ngs), Com Vistas A Cumprir Ordem 
Judicial Nos Autos Do Processo De Nº 0839987-
13.2023.8.15.0001 Do Juizado Especial Da Fazenda Pública De 
Campina Grande. Autor (A): Gabriela Costa Lima. Valor 
Global: R$ 4.000,00. Prazo Contratual: 60 Dias. 
Fundamentação Legal: Dispensa De Licitação Nº. 
16109/2024/Fms/Sms - Lei Nº 14.133/2021. Funcional 
Programática: 10.302.1015.2117. Elemento Da Despesa: 
3390.39. Fontes De Recursos: 15001002. Signatários: 
Carlos Marques Dunga Júnior E Paulo Guilherme Gondim De 
Vasconcelos. Data Da Assinatura: 13/06/2024. 

 
CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 

Secretário de Saúde 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16410/2024/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Oncoexo 
Distribuidora De Medicamentos Ltda. Objeto: Aquisição De 
Tegretol Cr 400mg E Ritalina La 40mg Para Atender As 
Demandas Judiciais Em Caráter De Emergência No Período De 
180 Dias. Demanda Judicial De: Uira Felipe Bezerra Sousa Silva, 
Jailton Silva E Antonio Neri Pereira Monteiro. Processos: N° 
0828507-77.2019.8.15.0001, N° 0506071-
19.2020.4.05.8201s E N° 0017325- 73.2014.815.0011. Valor 
Global: R$ 3.807,00. Prazo Contratual: 180 Dias. 
Fundamentação Legal: Dispensa De Licitação Nº. 
16102/2024/Fms/Sms - Lei Nº 14.133/2021. Funcional 
Programática: 10.302.1015.2117. Elemento Da Despesa: 
3390.32. Fontes De Recursos: 15001002. Signatários: 
Carlos Marques Dunga Júnior E Myrtis Eliene Lima De Andrade 
Peixoto. Data Da Assinatura: 13/06/2024. 

 
CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 

Secretário de Saúde 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16414/2024/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Scd Comercio 
De Aparelhos Ortopedicos Ltda. Objeto: Procedimento Para 
Aquisição De 01 (Uma) Cadeira De Rodas Adaptada Para 
Adulto, Com Vistas A Cumprir Ordem Judicial Nos Autos Do 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.887 – CAMPINA GRANDE/PB, 10 A 14 DE JUNHO DE 2024                                                PÁGINA 7 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Processo De N° 0839887- 58.2023.8.15.0001 Do Juizado 
Especial Da Fazenda Publica De Campina Grande. Autor (A): 
Igor Farias De Lima. Valor Global: R$ 8.980,00. Prazo 
Contratual: 60 Dias. Fundamentação Legal: Dispensa De 
Licitação Nº. 16112/2023/Fms/Sms - Lei Nº 14.133/2021. 
Funcional Programática: 10.302.1015.2117. Elemento 
Da Despesa: 3390.32. Fontes De Recursos: 15001002. 
Signatários: Carlos Marques Dunga Júnior E Alberto Marques 
Ferreira. Data Da Assinatura: 12/06/2024. 

 
CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 

Secretário de Saúde 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16417/2024/Sms/Pmcg. Partes: Fms/Pmcg E Mb Comercio 
Atacadista E Varejista Ltda. Objeto: Aquisição De Café E 
Açúcar, Para Suprir As Necessidades Da Prefeitura Municipal 
De Campina Grande, Estado Da Paraíba. Valor Global: R$ 
116.235,00. Prazo Contratual: 12 Meses. Fundamentação 
Legal: Pregão Eletrônico (Srp) Nº. 135/2023/Sad/Pmcg – Lei 
Nº 14.133, De 1º De Abril De 2021, No Decreto Nº 4.751, De 
18 De Abril De 2023. Funcionais Programáticas: 
10.302.1015.2117. Elemento Da Despesa: 3390.30. Fontes 
De Recursos: 16000000. Signatários: Carlos Marques 
Dunga Júnior E Paulo Matheus Nóbrega De Andrade Bezerra. 
Data Da Assinatura: 13/06/2024. 

 
CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 

Secretário de Saúde 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16418/2024/Sms/Pmcg. Partes: Fms/Pmcg E Teixeira De 
Arruda Ltda. Objeto: Aquisição De Café E Açúcar, Para Suprir 
As Necessidades Da Prefeitura Municipal De Campina Grande, 
Estado Da Paraíba. Valor Global: R$ 42.941,50. Prazo 
Contratual: 12 Meses. Fundamentação Legal: Pregão 
Eletrônico (Srp) Nº. 135/2023/Sad/Pmcg – Lei Nº 14.133, De 
1º De Abril De 2021, No Decreto Nº 4.751, De 18 De Abril De 
2023. Funcionais Programáticas: 10.302.1015.2117. 
Elemento Da Despesa: 3390.30. Fontes De Recursos: 
16000000. Signatários: Carlos Marques Dunga Júnior E 
Isabela Teixeira De Arruda Maia Nobre. Data Da Assinatura: 
12/06/2024. 

 
CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 

Secretário de Saúde 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16419/2024/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Recmed 
Comercio De Materiais Hospitalares. Objeto: Aquisição De 
Sustagen Kids, Nutri Renal 200ml, Mtc, Nan Lac 800g E 
Nutren Senior 740g Para Atender As Demandas Judiciais Em 
Caráter De Emergência No Período De 180 Dias. Valor 
Global: R$ 3.978,00. Prazo Contratual: 180 Dias. 
Fundamentação Legal: Dispensa De Licitação Nº. 
16115/2024/Fms/Sms - Lei Nº 14.133/2021. Funcional 
Programática: 10.302.1015.2117. Elemento Da Despesa: 
3390.32. Fontes De Recursos: 15001002. Signatários: 
Carlos Marques Dunga Júnior E Rodrigo Carneiro Santos. Data 
Da Assinatura: 12/06/2024. 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16420/2024/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Cenep – 
Centro Especializado Em Nutrição Enteral E Parenteral. 
Objeto: Aquisição De Sustagen Kids, Nutri Renal 200ml, Mtc, 
Nan Lac 800g E Nutren Senior 740g Para Atender As Demandas 
Judiciais Em Caráter De Emergência No Período De 180 Dias. 
Valor Global: R$ 5.329,38. Prazo Contratual: 180 Dias. 
Fundamentação Legal: Dispensa De Licitação Nº. 
16115/2024/Fms/Sms - Lei Nº 14.133/2021. Funcional 
Programática: 10.302.1015.2117. Elemento Da Despesa: 
3390.32. Fontes De Recursos: 15001002. Signatários: 
Carlos Marques Dunga Júnior E Bruno Joseph Caldas Borges. 
Data Da Assinatura: 12/06/2024. 

 
CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 

Secretário de Saúde 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16421/2024/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Enteral Médica 
Comercio De Produtos Nutricionais E Hospitalares Ltda. 
Objeto: Aquisição De Sustagen Kids, Nutri Renal 200ml, Mtc, 
Nan Lac 800g E Nutren Senior 740g Para Atender As Demandas 
Judiciais Em Caráter De Emergência No Período De 180 Dias. 
Valor Global: R$ 3.591,00. Prazo Contratual: 180 Dias. 
Fundamentação Legal: Dispensa De Licitação Nº. 
16115/2024/Fms/Sms - Lei Nº 14.133/2021. Funcional 
Programática: 10.302.1015.2117. Elemento Da Despesa: 
3390.32. Fontes De Recursos: 15001002. Signatários: 
Carlos Marques Dunga Júnior E Jamaína Bichara De Azevedo. 
Data Da Assinatura: 12/06/2024. 

 
CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 

Secretário de Saúde 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16422/2024/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Taylor Da Silva 
Rodrigues. Objeto: Contratação De Empresa Especializada Na 
Prestação De Serviço De Paisagismo, Para Atender As 
Demandas Da Atenção Primária, Da Secretaria Municipal De 
Saúde De Campina Grande – Pb. Valor Global: R$ 
20.358,00. Prazo Contratual: 06 Meses. Fundamentação 
Legal: Dispensa De Licitação Nº. 16082/2024/Fms/Sms - Lei 
Nº 14.133/2021. Funcional Programática: 
10.301.1015.2116. Elemento Da Despesa: 3390.39. Fontes 
De Recursos: 15001002. Signatários: Carlos Marques 
Dunga Júnior E Taylor Da Silva Rodrigues. Data Da 
Assinatura: 13/06/2024. 

 
CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 

Secretário de Saúde 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16423/2024/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Opm 
Comercio De Artigos Medicos E Ortopedicos Ltda. Objeto: 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.887 – CAMPINA GRANDE/PB, 10 A 14 DE JUNHO DE 2024                                                PÁGINA 8 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Procedimento Para Aquisição De 01 (Uma) Cadeira De Rodas 
Adaptada Para Adulto, Com Vistas A Cumprir Ordem Judicial 
Nos Autos Do Processo De N° 0839887- 58.2023.8.15.0001 
Do Juizado Especial Da Fazenda Publica De Campina Grande. 
Autor (A): Igor Farias De Lima. Valor Global: R$ 2.100,00. 
Prazo Contratual: 60 Dias. Fundamentação Legal: 
Dispensa De Licitação Nº. 16113/2024/Fms/Sms - Lei Nº 
14.133/2021. Funcional Programática: 10.302.1015.2117. 
Elemento Da Despesa: 3390.32. Fontes De Recursos: 
15001002. Signatários: Carlos Marques Dunga Júnior E 
Jussara Ferreira De Sousa Araujo. Data Da Assinatura: 
12/06/2024. 

 
CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 

Secretário de Saúde 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16424/2024/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Kannamed 
Serviços Digitais De Intermediação De Negocios E Serviços 
Ltda. Objeto: Aquisição De Ace Cbd - Cbd Full Spectrum 
12.000 Mg E Raphael Cbd 6000 Mg – Thc Para Atender A 
Demanda Judicial Em Caráter De Emergência No Período De 
180 Dias. Valor Global: R$ 9.172,20. Prazo Contratual: 
180 Dias. Fundamentação Legal: Dispensa De Licitação Nº. 
16114/2024/Fms/Sms - Lei Nº 14.133/2021. Funcional 
Programática: 10.302.1015.2117. Elemento Da Despesa: 
3390.32. Fontes De Recursos: 15001002. Signatários: 
Carlos Marques Dunga Júnior E Rodolfo Rosato Teixeira De 
Assumpção. Data Da Assinatura: 13/06/2024. 

 
CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 

Secretário de Saúde 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16425/2024/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Nutri 
Hospitalar Ltda. Objeto: Aquisição De Pediasure Complete 
Abbott 400 G Para Atender As Demandas Judiciais Em Caráter 
De Emergência No Período De 180 Dias.. Valor Global: R$ 
38.693,10. Prazo Contratual: 180 Dias. Fundamentação 
Legal: Dispensa De Licitação Nº. 16118/2024/Fms/Sms - Lei 
Nº 14.133/2021. Funcional Programática: 
10.302.1015.2117. Elemento Da Despesa: 3390.32. Fontes 
De Recursos: 15001002. Signatários: Carlos Marques 
Dunga Júnior E Marco Antonio De Amorim Filho. Data Da 
Assinatura: 12/06/2024. 

 
CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 

Secretário de Saúde 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16426/2024/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Cenep – 
Centro Especializado Em Nutrição Enteral E Parenteral. 
Objeto: Aquisição De Nutren Senior 740g Para Atender As 
Demandas Judiciais Em Caráter De Emergência No Período De 
180 Dias. Valor Global: R$ 10.936,80. Prazo Contratual: 
180 Dias. Fundamentação Legal: Dispensa De Licitação Nº. 
16116/2024/Fms/Sms - Lei Nº 14.133/2021. Funcional 
Programática: 10.302.1015.2117. Elemento Da Despesa: 
3390.32. Fontes De Recursos: 15001002. Signatários: 

Carlos Marques Dunga Júnior E Bruno Joseph Caldas Borges. 
Data Da Assinatura: 12/06/2024. 

 
CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 

Secretário de Saúde 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16427/2024/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Nnmed 
Distribuição Importação E Exportação De Medicamentos Ltda. 
Objeto: Aquisição De Leites E Fórmulas Nutricionais E 
Enterais Para Atender As Demandas Judiciais Demandas A 
Secretaria Municipal De Saúde De Campina Grande – Pb. 
Valor Global: R$ 1.614.976,44. Prazo Contratual: 180 
Dias. Fundamentação Legal: Dispensa De Licitação Nº. 
16107/2024/Fms/Sms - Lei Nº 14.133/2021. Funcional 
Programática: 10.302.1015.2117. Elemento Da Despesa: 
3390.32. Fontes De Recursos: 15001002. Signatários: 
Carlos Marques Dunga Júnior E Neilton Neves Dos Santos. 
Data Da Assinatura: 12/06/2024. 

 
CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 

Secretário de Saúde 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16428/2024/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Sos Comércio 
De Materiais Médicos Hospitalares Ltda. Objeto: Aquisição De 
Leites E Fórmulas Nutricionais E Enterais Para Atender As 
Demandas Judiciais Demandas A Secretaria Municipal De Saúde 
De Campina Grande – Pb. Valor Global: R$ 391.824,00. 
Prazo Contratual: 180 Dias. Fundamentação Legal: 
Dispensa De Licitação Nº. 16107/2024/Fms/Sms - Lei Nº 
14.133/2021. Funcional Programática: 10.302.1015.2117. 
Elemento Da Despesa: 3390.32. Fontes De Recursos: 
15001002. Signatários: Carlos Marques Dunga Júnior E 
Alexandre Lyra Moreira Da Silva. Data Da Assinatura: 
13/06/2024. 

 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16430/2024/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Enteral Médica 
Comercio De Produtos Nutricionais E Hospitalares Ltda. 
Objeto: Aquisição De Leites E Fórmulas Nutricionais E 
Enterais Para Atender As Demandas Judiciais Demandas A 
Secretaria Municipal De Saúde De Campina Grande – Pb. 
Valor Global: R$ 34.161,60. Prazo Contratual: 180 Dias. 
Fundamentação Legal: Dispensa De Licitação Nº. 
16107/2024/Fms/Sms - Lei Nº 14.133/2021. Funcional 
Programática: 10.302.1015.2117. Elemento Da Despesa: 
3390.32. Fontes De Recursos: 15001002. Signatários: 
Carlos Marques Dunga Júnior E Jamaína Bichara De Azevedo. 
Data Da Assinatura: 13/06/2024. 

 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 
Secretário de Saúde 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16433/2024/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Cenep – 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.887 – CAMPINA GRANDE/PB, 10 A 14 DE JUNHO DE 2024                                                PÁGINA 9 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Centro Especializado Em Nutrição Enteral E Parenteral. 
Objeto: Aquisição De Leites E Fórmulas Nutricionais E 
Enterais Para Atender As Demandas Judiciais Demandas A 
Secretaria Municipal De Saúde De Campina Grande – Pb. 
Valor Global: R$ 45.030,78. Prazo Contratual: 180 Dias. 
Fundamentação Legal: Dispensa De Licitação Nº. 
16107/2024/Fms/Sms - Lei Nº 14.133/2021. Funcional 
Programática: 10.302.1015.2117. Elemento Da Despesa: 
3390.32. Fontes De Recursos: 15001002. Signatários: 
Carlos Marques Dunga Júnior E Bruno Joseph Caldas Borges. 
Data Da Assinatura: 13/06/2024. 

 
CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 

Secretário de Saúde 
 

 
REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.135/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 654/2024 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE em observância 
aos requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.135/2024, 
cujo objeto é a LOCAÇÃO DO IMÓVEL NO MUNICÍPIO 
DE CAMPINA GRANDE/PB, COM VISTA A 
IMPLEMENTAÇÃO DA UBS MALVINAS III, 
LOCALIZADO NA RUA NEREU GUSMÃO BASTOS, 
359, MALVINAS, CAMPINA GRANDE - PB, em favor da 
PESSOA FÍSICA JOSE HELIO GONCALVES DIAS, inscrita 
no CPF sob Nº 461.412.004-00, no VALOR de R$ 24.000,00 
(vinte e quatro mil reais). Com fundamento no Artigo 74, 
inciso V da LEI Nº 14.133/2021 e alterações, conforme análises 
e Parecer da Assessoria Jurídica. 

 
Campina Grande, 10 de junho de 2024. 

 
CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 

Secretário Municipal de Saúde 
 

 SECRETARIA DE AGRICULTURA 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.11.007/2024. 
PARTES: SECRETARIA DE AGRICULTURA E 
ASSOCIAÇÃO TÉCNICO CIENTÍFICA ERNESTO LUIS DE 
O JUNIOR. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA REALIZAÇÃO DE ESTUDOS TÉCNICOS, 
PLANEJAMENTOS E ELABORAÇÃO DE PROJETOS 
BÁSICOS OU EXECUTIVOS PARA CONSTRUÇÃO E 
PERFURAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS EM 
COMUNIDADES RURAIS, NOS TERMOS DA EMENDA 
FEDERAL NO CONVÊNIO Nº 953759/2023 - MIDR, PARA 
IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA SIMPLIFICADO DE 
ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO MUNICÍPIO DE 
CAMPINA GRANDE-PB. LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO Nº 11.003/2024, PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 459/2024. VALOR: R$ 84.525,00 
(OITENTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS E VINTE 
CINCO REAIS). VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA DO 
CONTRATO É ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2024 COM 
INÍCIO A PARTIR DA DATA DE PUBLICAÇÃO NO 
SEMANÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPINA 
GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. FUNCIONAL 

PROGRAMÁTICA: 20 606 1003 2071 | 3390.39| 
15001000.  FUNDAMENTAÇÃO: LEI Nº 14.133/2021 E 
SUAS ALTERAÇÕES. SIGNATÁRIOS: RENATO 
BENEVIDES GADELHA E MILTON BEZERRA DAS CHAGAS 
FILHO. DATA DE ASSINATURA: 13 DE JUNHO DE 2024. 

 
RENATO BENEVIDES GADELHA 

Secretário de Agricultura 
 

SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS 
E MEIO AMBIENTE 

 
LICENÇAS AMBIENTAIS 

 
PATOLOGIA F DINIZ LTDA, inscrita no CNPJ nº 
08.327.231/0001-16 torna público que, em 05/06/2024 
protocolou o processo de nº 177/2024 requerendo a Licença 
Ambiental de Regularização - Operação, da Coordenadoria do 
Meio Ambiente e Secretaria de Serviços Urbanos e Meio 
Ambiente da P.M.C.G para LABORATÓRIO DE ANÁLISES 
CLÍNICAS, localizado na Rua Pedro II, n° 407, bairro Prata - 
Campina Grande/PB.  
 
A ROCHA & CAP CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÃO SPE 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 26.464.345/0001-90 torna público 
que, em 11/06/2024 protocolou o processo de nº 188/2024 
requerendo a Licença de Operação, da Coordenadoria do Meio 
Ambiente e Secretaria de Serviços Urbanos e Meio Ambiente da 
P.M.C.G para ATIVIDADE DE CONDOMÍNIO 
HORIZONTAL MULTIFAMILIAR FECHADO, localizado na 
Rua Eudes de Sousa do Ó, nº 1391 - Serrotão - Campina 
Grande/PB.  
 
A PRIME GWM COMERCIO DE AUTOMOVEIS LTDA 
inscrita no CNPJ nº 48.977.205/0003-10 torna público que, em 
11/06/2024 recebeu a Licença Prévia nº 021/2024, da 
Coordenadoria do Meio Ambiente e Secretaria de Serviços 
Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G para IMPLANTAÇÃO 
DE UMA EDIFICAÇÃO COMERCIAL PARA 
CONCESSIONÁRIA DE VEÍCULOS, conforme processo nº 
162/2024, localizado na AV. PREFEITO SEVERINO CABRAL, 
S/N° - Três Irmãs - Campina Grande/PB.  Com validade de 
730 dias. 
 
SONEANDERSON ARAUJO ALVES - ME inscrito no CNPJ nº 
53.105.790/0001-36 torna público que, em 11/06/2024 
recebeu a Licença de Operação nº 045/2024, da Coordenadoria 
do Meio Ambiente e Secretaria de Serviços Urbanos e Meio 
Ambiente da P.M.C.G para CASA DE FESTAS E EVENTOS – 
MÚSICA AO VIVO, conforme processo nº 079/2024, 
localizado na Rua AVENIDA PREFEITO SEVERINO BEZERRA 
CABRAL Nº 253 -  Catolé - Campina Grande/PB.  Com 
validade de 1.460 dias. 
 
AUDISONIC COMÉRCIO DE PRODUTOS AUDITIVOS 
LTDA inscrito no CNPJ nº 34.032.402/0001-90 torna público 
que, em 12/06/2024 recebeu a Licença Ambiental de Operação 
nº 046/2024 - Renovação, da Coordenadoria do Meio 
Ambiente e Secretaria de Serviços Urbanos e Meio Ambiente da 
P.M.C.G para COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS 
MÉDICOS E ORTOPÉDICOS, conforme processo nº 
136/2024, localizado na Rua. Rodrigues Alves, n° 541, Lojas 
03 e 04 – Prata -  Campina Grande/PB.  Com validade de 1.461 
dias. 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.887 – CAMPINA GRANDE/PB, 10 A 14 DE JUNHO DE 2024                                                PÁGINA 10 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

JOSÉ BONIFÁCIO VIDAL DE NEGREIROS inscrito no CPF nº 
112.129.004-30 torna público que, em 14/06/2024 recebeu a 
Licença Simplificada nº 002/2024, da Coordenadoria do Meio 
Ambiente e Secretaria de Serviços Urbanos e Meio Ambiente da 
P.M.C.G para ATIVIDADE DE BOVINICULTURA E 
CONGÊNERES NO SÍTIO “BOI VELHO”, LOCALIZADO NA 
ZONA RURAL DESTE MUNICÍPIO, TENDO COMO 
COORDENADAS GEOGRÁFICAS: LATITUDE: 07°14’35,5" 
S E LONGITUDE: 36°03’22.11" O, DADOS DE CADASTRO 
AMBIENTAL RURAL – CAR, conforme processo nº 
174/2024. Com validade de 1.461 dias. 
 

FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DOS 
DIREITOS DIFUSOS – PROCON 

 
02º TERMO ADITIVO DO CONTRATO 

N°03.003/2022 
 
INSTRUMENTO: TERMO ADITIVO Nº 02 AO CONTRATO 
Nº 03.003/2022 PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE 
DEFESA DOS DIREITOS DIFUSOS – PROCON e 
IMPRESSIONE SOLUÇÕES EM CÓPIAS E IMPRESSÕES 
LTDA- ME OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM 
POR OBJETO A RETIFICAÇÃO DA CLÁUSULA 4° 
(QUARTA) DO CONTRATO DE N° 03.003/2022 E 
RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS DO 
CONTRATO. VIGÊNCIA: O PRAZO DO CONTRATO Nº 
03.003/2022 FICA PRORROGADO POR MAIS 12 (DOZE) 
MESES, A PARTIR  DO ENCERRAMENTO DE VIGÊNCIA 
DO 1° TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO 
ORIGINÁRIO, QUAL SEJA DIA 15 DE JUNHO DE 2024. 
LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 141/2022 
DECORRENTE DA ADESÃO DE REGISTRO DE PREÇOS 
N° 007/2022 -A E À ATA DE SRP 017/2022 CONFORME O 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 133/2021, POR SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS, FUNDAMENTO: COM FULCRO 
NO ARTIGO 57, II, §§1° E 2º DA LEI N. 8.666/93 E DE 
SUAS ALTERAÇÕES. SIGNATÁRIOS: WALDENY 
MENDES SANTANA E PAULO HENRIQUE SILVESTE 
PINHEIRO. DATA DE ASSINATURA: 14 DE JUNHO DE 
2024. 

Campina Grande, 14 de Junho de 2024. 
 

WALDENY MENDES SANTANA 
Coordenador Executivo do PROCON - CG 

 
02º TERMO ADITIVO DO CONTRATO 

N°04.004/2022 
 
INSTRUMENTO: TERMO ADITIVO Nº 02 AO CONTRATO 
Nº 04.004/2022 PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE 
DEFESA DOS DIREITOS DIFUSOS – PROCON e 
LEONARDO MENDONÇA DA SILVA – ME OBJETO: O 
PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO A 
RETIFICAÇÃO DA CLÁUSULA 3° (TERCEIRA) DO 
CONTRATO DE N° 04.004/2022 E RATIFICAÇÃO DAS 
DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO. VIGÊNCIA: O 
PRAZO DO CONTRATO Nº 04.004/2022 FICA 
PRORROGADO POR MAIS 06 (SEIS) MESES, A PARTIR DO 
ENCERRAMENTO DE VIGÊNCIA DO 1° TERMO DE 
ADITIVO AO CONTRATO ORIGINÁRIO, QUAL SEJA DIA 
17 DE JUNHO DE 2024. LICITAÇÃO PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 447/2022 À DE CORRENTE DO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 043/2022, POR SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS FUNDAMENTO: COM FULCRO 
NO ARTIGO 57, II, §§1° E 2º DA LEI N. 8.666/93 E DE 
SUAS ALTERAÇÕES. SIGNATÁRIOS: WALDENY 
MENDES SANATANA E LEONARDO MENDONÇA DA 
SILVA DATA DE ASSINATURA: 14 DE JUNHO DE 2024. 
 

Campina Grande, 14 de Junho de 2024. 
 

WALDENY MENDES SANTANA 
Coordenador Executivo do PROCON - CG 

 

LICITAÇÕES 
 

CENTRAL DE COMPRAS 
 

CONCORRÊNCIA Nº 9.08.05/2024 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 775/2024 
AVISO DE LICITAÇÃO – UASG 981981 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DE CAMPINA 
GRANDE - PB, através do AGENTE DE CONTRATAÇÃO, 
torna público que realizará, às 08:30 horas (horário de 
Brasília) do dia 04 de julho de 2024, a CONCORRÊNCIA 
na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento 
“MENOR PREÇO ”, em REGIME DE EMPREITADA POR 
PREÇO UNITÁRIO, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA CANALIZAÇÃO E URBANIZAÇÃO 
DA TERCEIRA ETAPA DO CANAL DE BODOCONGÓ 
COM DRENAGEM PLUVIAL E PAVIMENTAÇÃO DE 
SUAS VIAS LATERAIS E DAS RUAS QUE CONVERGEM 
PARA O CANAL, PONTES, PASSARELAS, CALÇADAS E 
CICLOVIAS EM CONCRETO ARMADO, REDE 
COLETORA DE ESGOTOS E ILUMINAÇÃO PÚBLICA, 
NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA. O Edital estará à disposição através dos portais 
https://www.gov.br/pncp/pt-br, 
https://cdc.campinagran.de e 
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf, 
ou por solicitação nos e-mails 
cplpmcg@campinagrande.pb.gov.br e 
pmcglicitacao@gmail.com. 
 

Campina Grande, 14 de junho de 2024 
 

EMANUELA PRISCILA ARAUJO PEREIRA 
Agente de Contratação 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.887 – CAMPINA GRANDE/PB, 10 A 14 DE JUNHO DE 2024                                                PÁGINA 11 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
____________________________________________ 

 
ADMINISTRAÇÃO: BRUNO CUNHA LIMA BRANCO 
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955 

____________________________________________ 
 

O Semanário Oficial é uma publicação semanal, disponível 
digitalmente no endereço eletrônico da Prefeitura Municipal 
de Campina Grande/PB. 
 
Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos 
oficiais publicados. 
____________________________________________ 

 
REDAÇÃO 

Jonas Araújo Nascimento 
Warllyson José Santos Souto 

 
CONTATO 

semanariopmcg@gmail.com 
 

ENDEREÇO 
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, 

Campina Grande/PB 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


